
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 2  

на Столичния общински съвет 

 от 11.04.2024 година 

 

За реорганизация на трамвайни линии №№ 1, 3 и 27, автобусни 

линии №№ 75, 384, 413 и нощна линия № N2. 

На основание чл.17, ал.5, във връзка с ал.4, т.1 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 година за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, 

т.25 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие, считано от 07.05.2024 година да се въведат в 

експлоатация нови/коригирани маршрутни разписания със съответните 

показатели по линии, както следва: 

- трамвайна линия № 27: 

- удължава се маршрута до ж.п. гара „София Север“ - от спирка код 

1255 „Пета градска болница“, транспортен подлез Надежда, бул. „Рожен“, 

надясно по ул. „Йордан Хаджиконстантинов-Джинот“, обръщане посоката 

на движение пред гара „София север“, двупосочно; 

- брой коли - делник 12-10-12-4, предпразник/празник -6-6-6-4; 

- времепътуване - делник 100/96 мин., предпразник/празник - 100 

мин.; 

- дневен пробег - делник 2362 км., предпразник/празник - 1293 км.; 

- трамваите да спират на спирки - с кодове 0375 и 0374 „Модна къща 

Агресия“, крайна и начална спирки с кодове 0476 и 0477 „Гара София 

Север“; 

- трамвайна линия № 7: 

- маршрут - запазва се до обръщателно колело „МС Хан Кубрат“ 

(движение по бул. „Христо Ботев“); 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



- синхронизира се движението с ТМ 27; 

- трамвайна линия № 1: 

- удължава се маршрута до надлез Надежда - от Централна гара 

продължава по бул. „Княгиня Мария Луиза“, обръщане посоката на 

движение на Надлез Надежда, бул. „Княгиня Мария Луиза“, надясно по 

бул. „Христо Ботев“, наляво по ул. „Струга“, надясно по бул. „Княгиня 

Мария Луиза“ и по маршрута; 

- трамваите да спират на всички трамвайни спирки по изменения 

маршрут; 

- синхронизира се с движението на ТМ 6; 

- брой коли - делник - 3-3-3-1, предпразник/празник 2-2-2-1; 

- времепътуване - делник 75 мин., предпразник/празник 72 мин.; 

- дневен пробег - делник 484 км., предпразник/празник - 346 км.; 

- трамвайна линия № 3: 

- променя се маршрута до ж.п. гара „София Север“ - по бул. „Христо 

Ботев“ до Централна ж.п.гара, наляво по бул. „Княгиня Мария Луиза“, 

транспортен подлез Надежда, бул. „Рожен“, надясно по ул. „Йордан 

Хаджиконстантинов - Джинот“, обръщане посоката на движение пред гара 

„София север“, двупосочно; 

- брой коли - делник 6-4-6-2, предпразник/празник -4-4-4-2; 

- времепътуване - делник 90/80 мин., предпразник/празник - 80/74 

мин.; 

- дневен пробег - делник 995 км., предпразник/празник - 724 км.; 

- трамваите да спират на всички трамвайни (съществуващи и 

новооткрити) спирки по променената част от маршрута; 

- автобусна линия № 413: 

- удължава се маршрута до ж.п. гара „София Север“ - от спирка с код 

1327 „пл. Централна гара“, продължава по бул. „Княгиня Мария Луиза“, 

бул. „Рожен“ (през транспортен надлез Надежда), надясно по ул. „Йордан 

Хаджиконстантинов - Джинот“, обръщане посоката на движение пред гара 

„София север“, двупосочно; 

- автобусите да спират на спирки - код 1114 „Надлез Надежда“ 

(разположена на бул. „Княгиня Мария Луиза“ преди надлез Надежда, 

кодове 0542 и 2670 „Модна къща Агресия“, крайна и начална с кодове 

2672 и 2673 „гара София север“, код 6430 „МС Княгиня Мария Луиза“ 

(локал на бул. „Княгиня Мария Луиза“); 

- брой коли - делник - 10-9-11-5, предпразник/празник - 6-6-6-5; 

- времетраене - 146/131 мин., предпразник/празник - 139/133 мин.; 

- дневен пробег - делник - 2459 км., предпразник/празник -1589 км.; 

- запазен синхрон с А 305; 

  

 



2. Дава съгласие, считано от 01.05.2024 година да се коригира 

маршрута на нощна автобусна линия N2, съгласно цитираната разработка с 

показатели, както следва: 

- променен маршрут - от бул. „8-ми декември“, надясно по ул. „Акад. 

Стефан Младенов“, наляво по ул. „Доктор Йордан Йосифов“, наляво по ул. 

„Акад. Борис Стефанов“, наляво по ул. „Проф. д-р Иван Странски“, наляво 

по ул. „Акад. Стефан Младенов“ (разкрита нова преминаваща спирка в 

района на кръстовището с ул. „проф. Атанас Иширков“), надясно по бул. 

„8-ми декември“ и по маршрута си; 

- разстановка (брой коли) - 0-0-0-2; 

- времепътуване - 120 мин. 

- нощен пробег - 199 км. 

3. Дава съгласие, считано от 29.04.2024 година ученическите линии 

№ У1 и У2 да извършват само сутрешните курсове за превоз на ученици за 

срока определен с Решение 712 от 27.07.2023 година на Столичен 

общински съвет. 

4. Дава съгласие, считано от 27.04.2024 година да се закрие 

автобусна линия № 384 и автобусна линия № 75 за почивни и празнични 

дни. Пробегът от закриването на автобусна линия № 384 да се прехвърли 

за автобусна линия № 75 за делнични дни.  

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.04.2024 г., Протокол № 8, точка 24 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ДИ05-987/1/04.04.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


